
نام آشنای  یساری، خواننده  جواد  همدلی| آیسان علی بخشی: 
کوچه بازاری، چهره ای به شمار می رود که در دهه های گذشته 
برای بسیاری از مردم ایران یادآور آهنگ هایی با مضامین مردمی 
و کوچه بازاری بوده است. سبکی که او نمایندگی می کرد میان 
طبقه متوسط و کارگری محبوبیت زیادی داشت. این موسیقی 
با مضامینی ساده، اغلب عاشقانه و گاه غم انگیز، همراه بوده و 
روایت گر داستان های زندگی روزمره مردم عادی است. یساری با 
صدای منحصر به فرد و شیوه ای که در خواندن داشت، جایگاه 
ویژه ای بین طرفدارانش به دست آورد، اما در عین حال، این سبک 
از سوی برخی از اهالی موسیقی سنتی به دلیل سطح پایین مورد 

انتقاد قرار گرفت.
اهالی موسیقی سنتی و کلاسیک ایران به دلیل غنای فرهنگی و 
تاریخی موسیقی ایرانی، همواره خود را پاسدار ارزش ها و میراث 
این هنر می دانند و به دنبال حفظ اصالت و کیفیت در موسیقی 
هستند. بسیاری از هنرمندان موسیقی سنتی، سبک کوچه بازاری 
را به دلیل ساختار ساده و کلامی که فاقد پیچیدگی های ادبی 
است، مورد انتقاد قرار داده اند. از نظر آنان، موسیقی کوچه بازاری 
به اصالت های موسیقی ایران ضربه می زند و باعث تضعیف جایگاه 

هنری موسیقی می شود.
اصطلاح کوچه بازاری که در فرهنگ موسیقی ایران ریشه گرفته، 
به آثاری گفته می شود که فاقد عمق هنری و ماندگاری باشند و 
بیشتر به منظور جذب مخاطب و سودآوری تولید می شوند. در 
این راستا، یساری و هم سبک هایش از سوی برخی هنرمندان به 
عنوان افرادی که در این مسیر از موسیقی گام برداشته اند، شناخته 
می شوند، اما از سوی دیگر، طرفداران این سبک معتقد هستند که 
موسیقی کوچه بازاری زبان ساده مردم و زندگی آنان است و نیازی 
به پیچیدگی های موسیقی سنتی ندارد. از نگاه این گروه، جواد 
یساری هنرمندی است که توانسته احساسات و عواطف جامعه را 
به بهترین شکل ممکن بازتاب دهد و به همین دلیل، موسیقی او 

همچنان در خاطرات بسیاری از ایرانیان زنده است.
یکی از مسائل بحث برانگیز درباره جواد یساری، ممنوعیت فعالیت 
او در ایران است. پس از انقلاب ۱۳۵۷، فضای فرهنگی ایران 
دچار تحولات گسترده ای شد و محدودیت های مختلفی در 
زمینه موسیقی به وجود آمد. موسیقی کوچه بازاری نیز به دلیل 
مضامین خاص و تفاوت های فرهنگی آن با ارزش های جدید، به 
نوعی ممنوعیت غیررسمی دچار شد. جواد یساری نیز از جمله 
هنرمندانی بود که پس از انقلاب امکان فعالیت در ایران را از 
دست داد و نتوانست کنسرتی در داخل کشور برگزار کند. این 
ممنوعیت ها و محدودیت ها باعث شد یساری سال ها در سکوت به 
سر ببرد و در ایران فعالیتی نداشته باشد. با این حال، آثار او در 
میان مردم همچنان شنیده می شود و برخی از طرفداران او امیدوار 

هستند که روزی بتوانند او را بار دیگر روی صحنه ببینند.
جواد یساری و موسیقی کوچه بازاری او، بخشی از تاریخ فرهنگ 
مردمی ایران به شمار می روند. هرچند این سبک مورد انتقاد برخی 
از اهالی موسیقی سنتی قرار گرفته و حتی به نوعی ممنوعیت نیز 
دچار شده است، اما همچنان جایگاه خود را در میان طرفدارانش 
حفظ کرده و بازتابی از زندگی مردمی را به تصویر کشیده است 

که شاید کمتر در قالب های رسمی موسیقی مجال بروز می یابد.
در این راستا، شانزدهمین همایش شعر و موسیقی کانون ادبی 
زمستان به »موسیقی کوچه بازاری« اختصاص داشت و به پاس 
سال ها تلاش در عرصه موسیقی و وطن دوستی از جواد یساری 
تجلیل کرد. این مراسم با حضور حسام نواب صفوی، علی اصغر نجات، 
احمد احمدی، تورج پورزند، حسین فرحبخش، فرهنگ جولایی، 
حسن فروزان، بهمن به کار، محمدیاسین عبادی، غلامرضا عبادی، 
علی سیف، افشین سیاه پوش، حمید غلامعلی، مونا کرمی، کامران 
مولایی و غلامرضا کاظمی دینان در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد.

جواد یساری درباره ممنوع الفعالیتی خود گفت: من عاشق 
خوانندگی ام و فقط می خواهم با کسب مجوز بخوانم. من بچه 
تهرانم و آدم اینجایم، جایی نمی روم و عاشق خوانندگی هستم. 
جرمم چیست؟ اگر اشتباه خواندم در گوشم بگویید این را نخوان.

هیچ خواننده ای مانند او با احساس نمی خواند
در ابتدای این مراسم، اکبر آزاد، ترانه سرا، درباره جواد یساری 
گفت: هیچ خواننده ای را در عمرم ندیدم که اینقدر با احساس 
بخواند. وقتی می خواند احساس می کنم کل ماجرا خودش است؛ 

مردی افتاده، پهلوان و هنرمند.
در ادامه رضا اشعاری، شاعر، گفت: چقدر زیباست که جمعیتی با 
دل و جان، بی هیچ محاسبه ای آدم را دوست داشته باشند؛ آدم 
دوست ندارد گه گاه، شبیه کسی باشد و می خواهد خودش باشد 
اما وقتی وارد شدم، استقبال کردند و من را با آقای یساری اشتباه 
گرفتند، خوشحال شدم چون کسی که در دل و جان مردم خانه 

دارد، زیباست که آدم احساس کند شباهتی به او دارد.
پس از آن همایون حسینیان ترانه ای را برای حاضران خواند. 
سپس مهدی یغمایی، خواننده، درباره یساری بیان کرد: خیلی 
برایم جذاب و جالب توجه است که موسیقی اصطلاحا کوچه و 
بازاری اینقدر تأثیر دارد و با وجود اینکه این همه سال از آن 
گذشته، همچنان ملودی ها و کلام ها در ذهن مردم جاری است و 
این هنرمندان که در این عرصه فعالیت می کردند، در دل مردم 

جای دارند. هیچ افتخاری برای هنرمند بالاتر از این نیست که در 
دل مردم باشد و نه در فقط در نگاه مردم.

هنرمندی به این فروتنی ندیده ام
سعید امیرسلیمانی، بازیگر، در صحبت هایی گفت: یک موسسه ای 
داریم که برای هنرمندان پیشکسوت است. وقتی شنیدند که 
می خواهد تجلیلی شود این وظیفه را به من دادند و گفتند 
به عنوان یک پیشکسوت بیایم و این سبد گل را تقدیم آقای 
یساری کنیم. ان شاءالله به زودی در این موسسه هم وارد شود. 

من خاطرات بسیاری دارم. من هنرمندی به این فروتنی ندیدم.
رضا خرم، فرزند زنده یاد همایون خرم، نیز عنوان کرد: صداقت، 
بی تکلفی و خلوص از ویژگی های موسیقی کوچه بازاری است. پدر 
من اعتقاد به ژانر در موسیقی نداشت و خط کشی نداریم. اخیرا 
هم پاپ سنتی درست شده است اما پدرم اعتقاد به این تفکیک ها 
نداشت و آنچه موسیقی را تفکیک می کند، کلام و ریتم است 
و خلوص و ذوق در موسیقی کوچه بازاری دیده می شود. پدرم 
معتقد بود ابتذال در موسیقی معنا ندارد و هیچ موسیقی نداریم 
که مبتذل باشد. می توانیم برای هر موسیقی ارزش گذاری کنیم 

اما ابتذال معنا ندارد.
نصرالله مدقالچی، دوبلور، نیز گفت: آقای یساری! به زبان کوچه 
بازاری چاکرتم. لاله زار بستر زایش هنر این مملکت بوده است. 
یساری از آدم هایی است که در تئاتر دهقان رشد کرد، افتخار 
می کنم در حضور وی و مردم هستم و برای این هنرمند جوانمرد 

آرزوی سلامتی دارم.
حضوری غنیمت برای نسل کنونی

بیژن شکرریز، مستندساز و عکاس سینما، نیز گفت: سال ۱۳۵۴ 
فرخ غفاری در تلویزیون گفت کارهایی ساختی و درباره لاله زار 
کار بساز، با اسماعیل مهرداتش در تئاتر جامعه باربد در ارتباط 
بودم و مرحوم دهقان و نصر هم در تئاتر بودند و آقای غفاری 
از من حمایت کرد و فیلم لاله زار را ساختم. ما سینمای بدنه 
داشتیم و موسیقی که در لاله زار شروع شد جزو موسیقی بدنه 
بود. مرحوم ابتهاج هم اعتقاد دارد به صدای لاله زاری و جمعیتی 
که سیاه بازی های لاله زار را می دیدند عمده بخاطر خواننده ها بود 
و تمام جاده های ما در اختیار خواننده های کوچه بازاری بود. چرا 
رادیو و تلویزیون کارهای دیگران را کپی و پخش می کند؟ داود 
مقامی رفت، وقتی شما غروب جبلی را گوش می دهید تصویر 
پاییز را می بینید چرا جواد یساری ها و جبلی ها نه؟ آقای یساری، 
مردم شما را دوست دارند همانگونه که مزار فردین و ناصر ملک 
مطیعی برای مردم عزیز است، حضور شما برای نسل کنونی هم 

غنیمت است.
محمدرضا طالقانی، کشتی گیر، هم گفت: حالم امروز خیلی خوب 
بود. درود به این مردم که برای تقدیر از یساری آمده اند. جواد 

یساری بچه محل من است و او کشتی گیر بوده است.
همچنین محمدحسین فرحبخش، تهیه کننده سینما، طی 
سخنانی گفت: بعد از انقلاب، آهنگ های قدیمی را زیرکانه در آثار 
سینمایی جا دادم و کج فهمی افرادی که سرکار بودند موجب شد 

این افراد سرکار نباشند. این نگاه را باید برانداخت.
سپند امیرسلیمانی، بازیگر، نیز بیان کرد: ممنون که تا این حد 
با احساس بودید. خیلی خوشحالم از ۵ سالگی جواد یساری را 
شناختم و غم و غصه او را در سال هایی که کار نکرد می دیدم. با 
همکاری علی ضیا برنامه ای را ساختیم و جواد یساری را آوردیم 
و خدا را شاکرم از آن برنامه، این تابو شکست و آن برنامه که یک 

لایو اینستاگرامی بود ۴۰ میلیون بازدید خورد.
کوچه بازاری اصطلاح بدی نیست 

سجاد عزیزی آرام، شاعر، نیز گفت: اصطلاح کوچه بازاری، اصطلاح 
بدی نیست؛ ما ژانر موسیقی عامه پسند داریم و راک جزیی از 
موسیقی عامه پسند است. موسیقی کوچه بازار برخواسته از مردم 
است نه آنکه خواننده در خیابان می خواند. اگر حس می کنید 
اصطلاح ضعیف سماعی است، به دلیل برخورد ما بوده است. 
روشنفکران ما وقتی شکست عشقی می خوردند، جواد یساری 
گوش می کردند، اما برای ما از فرانک سیناترا می گفتند! اگر 
تمام سازهای ایرانی را به آلمان ببرید و بخواهید یک کنسرت 
تمام ایرانی برگزار کنید جلوی آن را می گیرند، ولی ما نسبت به 
موسیقی خود بی رحم هستیم. همچنین در این مراسم قطعاتی 

توسط قاسم افشار، مهدی یغمایی و عماد آرام اجرا شد.

روایتی از جرم ناگفته خواننده قدیمی 

یساریگوشمیکردند،ازسیناترامیگفتند!

رأی های مراسم توپ طلا فاش شد؛

رودری، برنده با اقتدار

آخرین توپ طلای مسی که در نتیجه قهرمانی در جام 
جهانی به دست اسطوره آلبی سلسته رسید با دریافت 
۴62 رای به این فوق ستاره آرژانتینی رسید. حتی بنزما 
هم در فصل بردن توپ طلا به 6۰۰ رای برای بردن این 
جایزه نرسید و با ۵۴9 رای توپ طلا را بالای سر برد. با این 
حال رودری از اسپانیا در سال 2۰2۴ با اقتدار ویژه ای به 
توپ طلا رسید و رقیبش هم به نسبت برندگان سال های 
قبل در شرایط بهتری قرار دارد و آرای وینیسیوس هم 
بالاتر از مسی و بنزما در سال های قبل است. با معلوم 
شدن آرای توپ طلا اکنون می دانیم رودری و وینیسیوس 
جونیور رقابتی نزدیک و شدید را برای بردن توپ طلا 
داشته اند و ممکن است تاثیر رای چند نفر برنده نهایی 
را معلوم کرده باشد. به این بهانه به بررسی آمار رای های 

مراسم توپ طلا می پردازیم.
آرای نزدیک

بعد از مشخص شدن برنده توپ طلای سال 2۰2۴ عده 
زیادی از صاحب نظران و بازیکنان و مربیان شروع به 
حمایت گسترده از نفر دوم رده بندی کردند و ستاره 
برزیلی را بالاتر از رودری مستحق دریافت جایزه اصلی 
می دانتسند. بررسی آمار رای های توپ طلا نشان می دهد 
وینیسیوس شاید به اندازه متقاعد کردن چند نفر دیگر با 
این جایزه فاصله داشت. ستاره برزیلی رئال مادرید موفق 
شد با ۴ رقمی کردن تعداد رای هایش شایستگی خودش 
را به نمایش بگذارد و در نهایت با به دست آوردن ۱۱29 
امتیاز، بالاتر از بلینگام، کارواخال و هالند به ترتیب با 
9۱۷، ۵۵۰ و ۴۳2 امتیاز به عنوان دوم دست پیدا کند. 
فاصله رودری از وینیسیوس چندان زیاد نیست و این 
ستاره منچسترسیتی در نهایت با به دست آوردن ۱۱۷۰ 
امتیاز به این جایزه دست پیدا کرد. به نظر می رسد آرای 
اشخاص در معرفی برنده امسال بسیار تعیین کننده بوده 
و به این بهانه برخی شرایط برخی از رای دهندگان را هم 

از نظر می گذرانیم.
نکات آماری

بررسی های بیشتر لیست رای دهندگان توپ طلا از 
گوناگونی نظرات آنها در این دوره از معرفی برندگان 
حکایت دارد. جالب است بدانیم رودری به عنوان برنده 
نهایی این جایزه در لیست ۵ خبرنگار شرکت کننده در این 
رای گیری حاضر نبود و در سوی مقابل وینیسیوس جونیور 
فقط موفق به متقاعد کردن ۳ خبرنگار نشد. شرایط به 
خوبی از نزدیکی رقابت حکایت دارد. همچنین چندین 
بازیکن دیگر هم از نگاه چند خبرنگار به عنوان بهترین 
بازیکن سال نام گرفتند. ستاره هایی مثل ارلینگ هالند و 

جود بلینگام نفر اول لیست خبرنگاران دیگری بودند.
رقابت جنجالی

پس از دوران طولانی رقابت لیونل مسی وکریستیانو 
رونالدو در سال های گذشته، شاید برای اولین بار شاهد 
یک رقابت جنجالی و نزدیک در معرفی برنده توپ طلای 
سال بودیم. سال گذشته نفر پنجم این رده بندی فقط 
۵۷ امتیاز داشت اما امسال نفر پنجم ارلینگ هالند با 
۴۳2 امتیاز به خودی خود یک نامزد بالقوه توپ طلا به 
شمار می رفت. به نظر می رسد با فاصله گرفتن از عصر 
مسی و رونالدو باید شاهد نزدیکی رقابت برای بردن توپ 
طلا باشیم؛ جایزه ای که افراد در انتخاب برنده آن تعیین 
کننده خواهند بود و چه بسا انتخاب های یک خبرنگار 
بتواند سرنوشت برنده را تغییر دهد. بسیاری منتظر برنده 
شدن وینیسیوس در مراسم امسال بودند و در نهایت 
رودری آرای بیشتر را از آن خودش کرد. بالاخره این 
فوتبال است و مثل یک مسابقه، هر چند ممکن است 
تیم شما در طول 9۰ دقیقه ۳ یا ۴ بار هم گلزنی کند 
اما در نهایت تیمی با یک گل بیش تر برنده آن مسابقه 
خواهد بود و یقینا در این کشمکش حرف و حدیث ها و 

اعتراض ها هم کم نیست.

فوتبال جهان

نگهداری 1۰۰ هزار موتور و ۲۰ هزار خودرو در پارکینگ

رکورد توقیف خودرو در پارکینگ شکسته شد
رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر اهمیت و 
تسریع در ساماندهی فرایند توقیف، انتقال، نگهداری و 
ترخیص وسایل نقلیه به ضرورت تعیین تکلیف وسایل 
نقلیه در پارکینگ ها اشاره کرد و گفت: اکنون تشریفات 

قانونی برای ۱۷ هزار و ۱۸ خودرو انجام شده است.
علی القاصی مهر روز شنبه با اشاره به اقدامات دادگستری 
تهران در زمینه ساماندهی فرایند توقیف، انتقال، نگهداری 
و ترخیص وسایل نقلیه با بیان اینکه تاکنون ۱۷ جلسه با 
حضور نمایندگان دستگاه های مسئول به منظور ساماندهی 
وسایل نقلیه موجود در پارکینگ ها برگزار شده است، افزود: 
در مرحله اول همه وسایل نقلیه موجود در پارکینگ های 
سطح استان شناسایی و مشخص شد صد هزار دستگاه 
موتور سیکلت و حدود 2۰ هزار دستگاه انواع خودرو در 
۸2 پارکینگ استان نگهداری می شوند که مدت توقیف 
برخی از آنها به ۱۰ سال می رسد.او گفت: پس از تشکیل 
پرونده قضایی و ارجاع به دادگاه برای 2 هزار و 6۷9 
دستگاه خودرو رأی صادر و تاکنون ۵۰ دستگاه خودرو 
از پارکینگ ها خارج و در اختیار ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی )ره( قرار گرفته است.صد هزار دستگاه موتور 
سیکلت و حدود 2۰ هزار دستگاه انواع خودرو در ۸2 
پارکینگ استان نگهداری می شوند که مدت توقیف برخی 
از آنها به ۱۰ سال می رسد.القاصی مهر اضافه کرد: با انجام 
تشریفات قانونی تاکنون برای ۷۸ هزار و ۳۰۴ دستگاه 
موتور سیکلت پرونده قضایی تشکیل و به شعب ویژه اصل 
۴9 قانون اساسی ارجاع شده همچنین در رابطه با ۷۵ 
هزار و ۱9۴ دستگاه موتور سیکلت رأی صادر شده است و 
۴۵ هزار و ۵۷9 دستگاه موتور سیکلت نیز از پارکینگ ها 
خارج و در اختیار ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 

قرار گرفته است.او با بیان اینکه در مرحله دوم، اقدامات 
و پیگیری ها در زمینه تعیین تکلیف خودروهای موجود 
در پارکینگ ها انجام شد، افزود: به دلیل حساسیت کار در 
خصوص خودروها و ارزش ریالی و تاثیر آن در زندگی و 
اقتصاد خانواده ها، طبق دستورات قضایی صادره مقرر شد 
که با استفاده از امکانات پلیس راهور فراجا تلاش شود 
تا با مالک یا متصرف حین توقیف خودرو ارتباط گرفته 
شود که در مورد شناسایی مالکان موتورسیکلت ها به 
دلیل مخدوش بودن مشخصات پلاک و نبود اطلاعات 
در اغلب موارد، امکان تماس با مالکان وجود نداشت.

القاصی مهر گفت: براساس تاکیدهای رئیس قوه قضاییه 
مبنی بر ساماندهی وسایل نقلیه موجود در پارکینگ ها 
و دستورالعمل های مرتبط با این مقوله از سوی معاون 
اول قوه قضاییه، بازدیدهایی از پارکینگ های استان انجام 
شد.رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه داد: بلافاصله 
بعد از ابلاغ دستورالعمل ساماندهی وسایل نقلیه از سوی 
معاون اول قوه قضاییه؛ این دستورالعمل به همه واحدهای 
قضایی استان ابلاغ شد همچنین 2 نفر از معاونین قضایی 

رئیس کل مسئول پیگیری اجرای دستورالعمل شدند.

خودرو

 دریای خزر؛ 
پرباران ترین حوضه آبریز ایران

حوضه دریای خزر با مقدار میانگین بارش ۱۰.۵ 
و بیشینه بارش ۱۰۸.2 میلی متر، پرباران ترین 
حوضه  درجه یک کشور در هفته جاری خواهد 
بود. به نقل از موسسه تحقیقات آب، هفته جاری 
وقوع بارش ها در مناطق شمال، شمال غربی کشور 
مورد انتظار است. در این مناطق مقادیر تجمعی 

بارش ۵۰ الی ۷۵ میلی متر پیش بینی شده است.
بر اساس تقسیمات حوضه های درجه یک کشور، 
حوضه دریای خزر با مقدار میانگین بارش ۱۰.۵ و 
بیشینه بارش ۱۰۸.2 میلی متر پرباران ترین حوضه  
درجه ۱ کشور در هفته جاری خواهد بود. همچنین 
حوضه مرزی شرق با مقدار میانگین بارش هفت دهم 
میلی متر و بیشینه بارش نقطه ای ۸.6 میلی متر کم 

باران ترین حوضه درجه یک کشور است.
از میان حوضه های درجه 2 کشور، حوضه های 
رودخانه های بین سفیدرود و هراز و تالش، مرداب 
انزلی به ترتیب با متوسط بارش۴6.۳ و ۳9.۷ 
میلی متر و بیشینه بارش ۱۰۸.2 و ۷۰.۵ میلی متر 
پرباران ترین حوضه های درجه 2 کشور هستند. 
از میان استان های کشور، استان های مازندران 
و گیلان با بارش تجمعی ۵۰ الی ۷۵ میلی متر 
در هفته جاری پربارش ترین استان های کشور 

خواهند بود.

علمی

واکنش مقام آموزش و پرورش به شهریه میلیونی 
مدارس غیردولتی

۷۵ درصد مدارس زیر ۳۰ میلیون تومان 
شهریه می گیرند

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی معتفد است حدود ۷۵ درصد از 
مدارس غیردولتی زیر ۳۰ میلیون تومان شهریه دریافت 
می کنند.»احمد محمودزاده« رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
درخصوص شهریه هنگفت برخی مدارس غیردولتی 
گفت: نیمه پر لیوان را ببینید؛ مؤسسان خوب زیادی 
در مدارس غیردولتی وجود دارند. طرح مدارس همدل 
یک نمود عینی از وجود مؤسسان خوب در مدارس 
غیردولتی است که بدون دریافت شهریه از دانش آموزان 
بی بضاعت و تحت پوشش کمیته امداد در مدرسه خود 
میزبانی می کنند.رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر 
دولتی و توسعه مشارکت های مردمی افزود: درصد 
بسیار بالایی از مدارس غیردولتی، شهریه های مصوب را 
دریافت می کنند که مبالغ آن ها بسیار پایین است. حدود 
۷۵ درصد از مدارس غیردولتی زیر ۳۰ میلیون تومان 
شهریه می گیرند.او با تاکید بر اینکه بخش بسیار اندکی از 
مدارس غیردولتی شهریه بالایی دریافت می کنند، گفت: 
بعضا اگر جایی هم تخلفی رخ می دهد به این خاطر است 
که قانون بازنگری مدارس و مراکز غیردولتی به تازگی و در 
سال ۱۴۰2 تصویب شده و سازوکار و دستورالعمل های 
اجرایی آن امسال به استان ها ابلاغ شده است. در بعضی 
از استان ها برخورد هم کرده ایم. ما هنوز در ابتدای سال 
تحصیلی هستیم و چیزی مشخص نیست. ان شاءالله به 
محض اینکه آمار دقیقی از این موضوع داشته باشیم، آن 

را به منظور آگاهی بخشی اعلام خواهیم کرد.

خبر

موسیقی

دریچه

عملیات ویژه 
 شعری از بهمن زبردست

بنگر چگونه گرجی مکّار
می جنبد در گورش در میدان سرخ

دست بر هم می ساید شیطان پیر
پیداست بوی خون شنیده

یکسر باد مرگ می وزد
در استپهای برف پوش
سپاه وهمناک جالوت

به سوی ناکجا روان است
باد است یا اهریمن

کائن گونه در گوششان خوانده:
“برو! برو! نایست!

آتش بزن! بکُش! خراب کن!”
.امّا اینک داوود

روی درهم کشیده خاموش
بی فلاخن و سنگ

راه را بر تانکها بسته
موی گشاده مادران سوگوار

ایستاده پیشباز سپاه
با مشتی تخم آفتابگردان

به جایِ نان و نمک
“بریز در جیبت سرباز

امّا آن را نخور
تا پس از مرگ

آفتابگردان بر گورَت برویدَ! “

جزئیات سعدی

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
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